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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز رهبرمعظم انقلاب ادعای »آشــتی ملی« را عنوانی بی‌معنی دانستند و تاکید 

کردند »مردم ما با کسانی که در سال۸۸ به روز عاشورا اهانت کردند و با قساوت 
و لودگی و بی‌حیایی، جوان بســیجی را در خیابان لخت کردند و کتک زدند، قهر 
هستند و با آنها آشــتی هم نمی‌کنند و هر مسئولی با ملت همراه نباشد و مقابل 

دشمنان ایستادگی نکند، ملت او را بدون تردید پس خواهد زد«.
1- برای درک این ســخن رهبری قبل از هرگونــه اظهارنظری در‌باره ادعای 
»آشتی ملی و ارتباط مستقیم با رهبری« باید در نظر داشت که هدف جریان نفوذی 
لیبرالیسم در ابتدای انقلاب اسلامی آشوب و اختلاف‌افکنی بین مردم و مسئولان 
و جلوگیری از تاسیس نظام جمهوری اسلامی و حذف اصل ولایت فقیه در قانون 
اساسی بود و بعد از ناکامی در این امر، تغییر نظام جمهوری اسلامی و حذف رهبری 
نظام را از طریق نفوذ در ساختار و شخصیت‌های نظام تاکنون در دستور کار خود 
داشتند و دارند، از قضایای قائم مقام رهبری و جریان مک فارلین تا فتنه های78 
و 88 و اکنون برجام. لذا ادعای فریبکارانه آشتی ملی و برقراری ارتباط مستقیم با 
رهبری بعداز دوقطبی سازی‌های کاذب قطعاً تلاشی برای »نفوذ سیاسی پسابرجام« 
و ابزاری برای نفوذ مجدد در ارکان نظام از سوی جریان نفوذی لیبرالیسم تحلیل 

می‌شود، و صدالبته انسان مومن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی‌شود.
2- ادعای بی‌معنی آشــتی ملی آن‌قدر فریبکارانه به نظر می‌رســد که هر 
شــخصی را به فکر فرو می‌برد و این ســؤال را مطرح می‌کند مگر مردم ایران در 
راهپیمایی22بهمن اوج »اتحاد و همبستگی ملی« خود را به نمایش نگذاشتند و به 
رخ جهانیان نکشیدند، پس هدف پشت پرده این ادعا چیست؟ لذا برخلاف عنوانش 
چنین ادعایی در طراز ملی نیست و فاقد موضوعیت است. تا جایی که بی‌بی‌سی هم 
نتوانست تمام قد در حمایت از ادعای جریان خودساخته نفوذی به صحنه بیاید و 
تأکید کرد »وقتی بحران مشروعیت وجود ندارد و بعد از انتخابات88 سه انتخابات 
مهم ریاســت جمهوری و انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در 
ســالهای 92 و 94 با مشارکت بالای مردم و بدون هیچ‌گونه مشکلی برگزار شده و 
رهبری نظام بر حق‌الناس بودن رای مردم تاکید کرده، چه ضرورتی به آشتی ملی 
است؟«. لذا باید گفت مشکل اصلی مردم و حاکمیت نیستند بلکه مشکل»عده‌ای 
معدودند« که»با بی‌حیایی و قساوت و لودگی« به جان ومال و ناموس مردم تعدی 
و تجاوز کردند و »آمران شــهادت 36 جوان بیگناه« شدند، عده معدودی که به 
تعبیر رهبرمعظم انقــاب»در مقابل اقیانوس عظیم و پرطراوت ملت ایران ، فقط 

یک قطره کوچک هستند«.
3-این ادعا آن‌قدر مضحک نمود پیدا کرده که حتی در میان طرفداران معدود 
خودشان نیز جدی تلقی نشده تاجایی که یکی از آنها نوشت»نمي‌‌شود هم با نظام 
مبارزه کرد و کف و سوت غرب را پشت سر خود ديد و هم بخواهيم بخشي از نظام 
باشيم«!. لذا این ادعا حتی در طراز رقابت‌های گروه‌های سیاسی داخل کشور هم 

موضوعیت ندارد.
4- قطعاً باید ایــن ادعا را یک »بحث انحرافی«تلقی کرد. چرا که اکنون همه 
گروه‌های سیاسی از سلایق مختلف زیر پرچم وحدت رهبرمعظم انقلاب در اداره 
کشور و در دولت و مجلس و قوه قضائیه و دیگر دستگاه‌های لشکری و کشوری حضور 
دارند. حتی تعداد قابل توجهي از عناصر اصلی ســتادهای این مدعیان، در دولت 
يازدهم مشغول نقش‌آفريني مي باشند. خود مدعیان آشتی ملی ادعا دارند که دولت 
اعتدال برآمده از تلاش‌های آنهاست، پس طرح ادعای آشتی ملی برای چیست؟. 
به فرموده رهبرمعظم انقلاب برای این اســت که »می‌خواهند ذهن ما را از جنگ 
واقعی یعنی نبرد اقتصادی و جنگ فرهنگی غربی‌ها با ملت ایران منحرف کنند«.

5- اوج نفاق جریان لیبرال نفوذی وسران فتنه‌گر آنجاست که باید این تناقض 
را پاسخ دهند که چگونه می‌شود علاوه بر فتنه 88، در 25 بهمن 89 نیز با هدایت 
رسانه‌های بیگانه و صدور بیانیه‌های ساختارشکنانه، اتحاد و انسجام ملت را هدف 

قرار بدهند و از سویی دیگر در 25 بهمن 95 ادعای آشتی ملی داشته باشند؟!.
6- اگر این جریان نفوذی صداقت داشــتند از فرصت‌هایی که رهبری برای 
ارتباط با آنها فراهم کردند، کمال استفاده را می‌کردند. مگر حضرت آقا در جریان 
رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری88 و بعد از اعلام نتایج آن،با وجود ادعای 
تقلب، به سران فتنه و برخی اعضای تیم انتخاباتی آنها بارها پیام ندادند و یا آنها 
را حضوراً فرانخواندند و مصالح کشــور و اسلام و انقلاب و مردم را به آنها گوشزد 
نکردند و دلسوزانه و پدرانه از آنها نخواستند با اقدامات خود در دام دشمنان قسم 
خورده مردم و کشور قرار نگیرند؟ مگر رهبری رؤسای ستادهای انتخاباتی سران 
فتنه را دعوت ننمودند و حرف‌های آنها را در‌باره ادعای تقلب گوش و راهنمایی‌های 
لازم را ارائه نکردند؟ چرا این فرصت ارتباط مستقیم، نه خود با رهبری، بلکه رهبری 
با خودشان را غنیمت نشمردند؟! چرا بر آنچه که در آن جلسات اعتراف و اذعان 
کردند، باقی نماندند و روش خود را علی‌رغم ادعای اصلاح‌طلبی، اصلاح نکردند؟ 

7-جریان لیبرالیسم نفوذی باید به این تناقضِ منافقانه پاسخ دهد که چگونه 
می‌شــود هم به ارتباط و ملاقات با جرج سوروس یهودی الاصل آمریکایی و پدر 
انقلاب‌های مخملی افتخار کرد و درجهت هدف قرار دادن نظام و رهبری، انقلاب 
رنگی و آشــوب در کشور به راه انداخت و به دشمن »گرای تحریم‌ها« را داد و هم 

مدعي آشتي با نظام و خواستار ارتباط مستقیم با رهبری شد!.
8-ادعا کردند با ارتباط مســتقیم با رهبری می‌خواهیم مطالبات رهبری را 
بشنویم!. مگر رهبری مطالبه پشــت پرده‌ای با کسی یاگروهی دارند؟. مطالبات 
رهبری همان است که به صورت عمومی بیان می‌کنند و مسئولان و مردم درجریان 
آنها قرار می‌گیرند و در جهت تحقق آن مطالبات تلاش می‌کنند. شنیدن مطالبات 
رهبری آیا برای عمل به آنهاست یا برای اقدام بر خلاف آنهاست؟ اگر صداقت دارند 
فقط به یک مطالبه رهبری عمل کنند و آن اینکه ایشــان فرمودند: »در انتخابات 
سال ۸۸، چرا اردوکشی خیابانی کردند؟ چرا این را جواب نمی‌دهند؟ صد بار سؤال 
کردیم؛ اما جواب ندارند. خب، چرا عذرخواهی نمی‌کنند؟ چرا کشور را لب پرتگاه 
بردند؟ مسئله‌ اصلی این است؛ چرا فراموش می‌کنید؟«  آیا این مطالبه رهبری را 
نشنیدند؟ آیا تاکنون به آن پاسخ داده‌اند؟. و اصولًا سؤال این است آیا این جریان به 
دیگر مطالبات رهبری عمل کرده‌اند؟. نمی‌شود هم ادعای شنیدن مطالبات رهبری 
را داشته باشــند و هم به مطالبات و زیاده خواهی‌های آمریکایی‌ها عمل کنند و 
شیفته حمایت دشمنان ملت ایران شوند.! مطالبه رهبری عدم اعتماد به آمریکا و 
شعار رهبری، شعار مرگ برآمریکایِ مردم است. آیا حاضرند شعار مرگ بر آمریکا 

را همراه ملت ایران فریاد بزنند؟ 
9- این جریان لیبرال نفوذی باید به این ســؤال و تناقض پاسخ دهند چگونه 
می‌شود در فتنه 88 به ساحت مقدس قرآن و امام حسین)ع( و بنیانگذار جمهوری 
اسلامی جسارت و اســائه ادب روا داشت و برای براندازی نظام و جایگاه رهبری 
برآمده از این ارزشــها از هیچ تلاش و خیانتــی فروگذاری نکرد،اما درعین حال 

خواستار آشتی شد؟.
10- این ادعــای فریبکارانه وتناقض آلود علاوه بر نفوذ مجدد در ارکان نظام، 
انحراف افکارعمومی از جنگ اصلی، یعنی جنگ اقتصادی - فرهنگی و همچنین 
تطهیر فتنه‌گران، اهداف متعددی دیگری نیز دارد از جمله اولًا برداشتی که از ادعا 
ارتباط مستقیم با رهبری می‌شود این است که رئیس‌جمهور محترم که با رهبری 
ارتباط مستقیم دارد و آنها ادعای حمایت از او را دارند، بیگانه تلقی می‌کنند و به 
وی نیز اعتماد ندارند!. ثانیاً نکته مهم‌تر این است که تلاش دارند القاء کنند مرحوم 
هاشمی رفسنجانی متعلق به اردوگاه لیبرالیسم و اصلاح‌طلبی است وحالا که رفته 
باید کسی از این جریان نقش او را به عهده بگیرد. ثالثاً سران فتنه باردیگر بعداز 
گرا دادن تحریم و آشوب، تلاش دارند به ترامپ گرا بدهند که در ایران دودستگی 
و اختلاف وجود دارد و فرصت مناســبی برای اقدام نظامی علیه ملت ایران است، 
علی‌رغم اینکه ادعا دارند می‌خواهند سایه جنگ را برطرف کنند!. رابعاً اقدام خیانت 
باردیگری برای تحت‌الشــعاع قرار دادن عظمت حضور میلیونی و وحدت بخش 
ملت در راهپیمایی 22 بهمن و تلخ کردن حلاوت این جشن ملی در کام مردم بود، 
آنگونه که شیرینی حضور 75 درصدی در انتخابات88 را به کام مردم تلخ کردند.

11- نظام اسلامی هیچگاه با کسی قطع رابطه نکرده، حتی در فتنه 88. رهبر 
معظم انقلاب ششم اسفند 88 تاکید کردند: »کسانی که قانون اساسی و حکمیت 
قانون را رد می‌کنند،خودشان به دست خودشان صلاحیت حضور در نظام اسلامی 
را از دســت می‌دهند، خودشان، خودشان را از کشتی نجات نظام اسلامی بیرون 
می‌اندازند؛ والا هیچ کس نمی‌خواهد کسی را از کشتی نجات نظام اسلامی بیرون 
بیندازد. نظام اسلامی به همه می‌گوید بیایید با ما باشید، »ولا تکن مع الکافرین« 
حضرت امام)ره( نیز درســال آخر حيات مبارک‌شان تاکید کردند آغوش کشور و 
انقلاب براي کساني که قصد خدمت دارند گشوده است، نه کسانی که قصد فتنه 
دارنــد! و »نه به قيمت طلبکاري از همه‌ اصول که چرا مرگ بر آمريکا گفتيد، چرا 
جنگ کرديد!چرا نسبت به منافقين و ضدانقلابيون حکم خدا را جاري مي‌کنيد؟، 

چرا لانه جاسوسي را اشغال کرده‌ايد و صدها چراي ديگر«.
12- این جماعت معدود و ســران فتنه‌گر آن، آن‌قدر حقیرند که حتی بعداز 
ادعای فریبکارانه آشتی ملی حاضر نیستند جسارت‌ها و توهین‌ها و مواضع خصمانه 
رسانه‌ها و سایت‌های دشمنان ملت ایران در حمایت از آنها به ساحت نظام و رهبری 
و امــام)ره( را محکوم کنند و تبری بجویند! حال چگونه می‌خواهند با این ملت و 

رهبری و نظام آشتی کنند؟. 
13- و در پایان یک پیشــنهاد به سران فتنه!. اگر سران فتنه در ادعای خود 
صادقند، پیشنهاد می‌شود بعد از توبه و اعلام رسمی آن، فقط برای سه ماه در خط 
مقدم مقاومت یعنی سوریه بعنوان مدافعان حرم حضور یابند و علیه تکفیری‌های 
آمریکایی- صهیونیستی بجنگند. اگر چنین شد به قوه محترم قضائیه هم پیشنهاد 
می‌شود علی‌رغم عملکرد خیانت‌بارشان، نام آنها را درلیست مشمولین عفو رهبری 
به مناسبت یکی از ایام مبارک قرار دهد!. یاغی شدن و باغی بودن بر نظام اسلامی و 
رهبری آن، همان بستن راه بر امام حسین)ع( است. آیا حاضرند مثل حربن ریاحی 
گذشــته سیاه خود را با دفاع از حریم و حرم ولایت پاک کنند؟ کار به عمل برآید 

نه به ادعا! اگر صادقند بسم الله!.

دامپیوتر!چرا مردم آشتی نمیک‌نند؟!

 دکتر محمدحسین محترم 

* امیدوارم کاسبان برجام بشنوند اخطار خلف صالح خمینی کبیر)ره( یعنی امام 
خامنه‌ای و همچنین فرزند صالح و شایسته امام خمینی)ره( یعنی سیدحسن 
نصرالله را که هر دو بزرگوار فرمودند تجربه ثابت کرده است که مذاکره سراب 
است و هیچ فایده‌ای ندارد. بیش از این آب در هاون برجام و برجامیسم نکوبید.
طباطبائی- قم

* پــس از طــرح دو فوریتــی غیرقابل دفاع حبس از 6 ماه تا 2 ســال برای 
ســؤال‌کنندگان در جلسات مسئولان، که چهره واقعی اصلاح‌طلبان را نشان 
داد، پی می‌بریم که چرا رئیس‌جمهور در طول تصدی قوه مجریه، انواع توهین، 
تحقیر و هتاکی‌ها را به منتقدین روا داشت. در حقیقت این طرح، پشتیبان و 
مکمل آن رفتار است. ولی این حضرات مخاطب واقعی آن سخن جناب ظریف 

هستند که گفته بود: یک ایرانی را هرگز تهدید نکنید!
محمودی

* با طرح فراکسیون امید اگر از آقای رئیس‌جمهور بپرسیم که درخت سیب 
و گلابی که شما کاشته‌اید چرا میوه نداده است باید انتظار مجازات و حبس 
را بکشیم! فراکسیون امید با کدام منطق از طرحی سخن می‌گوید که اصلًا با 

ارزش‌های انقلاب منافات بسیار دارد؟
021---6998

* آقای روحانی رونمایی تشریفاتی از منشور حقوق شهروندی کاری تبلیغاتی 
بــود بدین خاطر تبلیغاتی بود که همانند وعده‌های دیگر فقط تبلیغ شــد و 
هیچ عملی مشــاهده نشد به جای آن، طرح 2 فوریتی نمایندگان مجلس که 
سؤال‌های جلب توجه کننده با حبس پاسخ داده می‌شود، واقعیت نگاه دولتی‌ها 

و حامیانشان به موضوع حقوق شهروندی را آشکار ساخته است.
041---3866

* به فراکســیون امید عرض می‌کنم که ابتــدا زندانی با ظرفیت بیش از 50 
میلیــون نفری را احداث کند و بعد طــرح 2 فوریتی را به مجلس ارائه کند. 
انبوهی از معترضین با ســؤالات جلب توجه کننده‌ای که دارند به موجب این 

طرح محکوم به زندان می‌شوند!
021---5898

* طرح 2 فوریتی فراکسیون امید، یک ننگ برای این فراکسیون است و مجلس 
ما را به دوران دیکتاتوری پهلوی اول و دوم بازمی‌گرداند. یک دیکتاتور هم با 

مردمش چنین نمی‌کند که عده‌ای زیر پرچم انقلاب علیه انقلاب می‌کنند.
سرابی

* به نظر می‌رسد فراکسیون امید با طرح دو فوریتی ضد آزادی اخیر سعی کرده 
است ذهنیت جامعه را از پرداختن به طرح رسیدگی به اموال مسئولان دور کند.
مجید قدرتی

* فراکســیون امید با این طرح دو فوریتی آیا واقعاً پاسخی برای ملت دارند؟ 
واقعاً چرا این ملت تاریخ‌ساز و بزرگ امثال اعضای فراکسیون امید نماینده‌شان 
هستند؟ مردم باید هشیار و مراقب باشند و در انتخابات بعدی دقت کنند که 

به چه تفکری رأی می‌دهند؟
علیمردانی

* آقای زنگنه وقتی قراردادهای محرمانه با شرکت‌های بدحساب مثل توتال 
می‌بندید، نباید انتظار داشته باشید که موارد محرمانه در اختیار بیگانگان رقیب 
قرار نگیرد. در برجام هم موردهای محرمانه در اختیار رژیم صهیونیستی قرار 
داشت ولی بسیاری از مردم ایران تا الان هم از موارد پر ضرر برجام بی‌اطلاع 

هستند!
021---6929

* یــک نماینده تندرو مجلس که دروغ‌هایش درباره قوه قضائیه، اخیرا برملا 
شــد با تاختن به روزنامه مردمی کیهان گفته که این جوک است که کیهان 
درباره آزادی بیان صحبت می‌کند! به ایشان عرض می‌کنم که جوک شمایید 
که به جای تصویب طرحی برای مقابله با بیکاری جوانان، رکود، مسکن مردم، 
گرانی افسارگســیخته، تورم و...، طرح زندان در مقابل سؤال! را پی می‌گیرید. 
جوک این اســت که اگر کسی ســؤال کند باید زندانی شود؟! کیهان عزیز و 
مردمی که در قلب ماست و شما نمی‌توانید بی‌اعتنایی‌تان به مشکلات مردم 

را با این شلتاق‌ها بپوشانید.
0922---6277
* اعضای فراکسیون امید برای حقوق‌بگیران نجومی که به معنی واقعی کلمه، 
دزدان بیت‌المال محســوب می‌شوند و بیشترین اخلال را در روند همه جانبه 
زندگــی مردم ایجاد کرده‌اند، چه مجازاتی در نظر گرفته‌اند؟! آیا طرحی برای 
مقابله با آنها دردستور کار خود قرار داده‌اند یا فقط در پی به سکوت کشاندن 

هر سؤال‌کننده‌ای هستند.
0912---8220
* آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در مصاحبه‌ای گفته اســت که با 
اعلام نام بدهکاران بانکی مخالف است. با این حساب نمی‌توان به شعار دولت 

مبنی بر مبارزه با فساد مالی اعتماد کرد.
موحدی

* آقای رئیس‌جمهور، بنده از زمان امضای توافق هسته‌ای بیکار شدم و با وعده‌ 
گشایش گره‌های ایجاد اشتغال چندین ماه است که امید به پیدا کردن شغلی 
هســتم به اطرافیانم هم که توجه می‌کنم می‌بینم برخی از آنان هم یا بیکار 
شــده‌اند و یا در آستانه بیکارشدن هستند. پس این آفتاب تابانی که از تابش 

آن ابراز خشنودی می‌کردید کجاست؟ همه‌اش توهم بود؟
0919---8857
* با توجه به اینکه رهبر معظم  انقلاب به عدم اســتفاده از اجناس آمریکایی 
سفارش کردند، چرا در سریال‌های ایرانی این قدر از یک نوع گوشی آمریکایی 

زیاد استفاده می‌شود؟ این کار تبلیغ برای محصولات آمریکایی است.
0919---2315
* برای کمک به اقتصاد مقاومتی، فروشگاه‌های زنجیره‌ای باید از فروش کالاهای 
خارجی دارای مشابه داخلی پرهیز کنند. تا چنین الزاماتی نباشد هیچ اقدامی 

در این جهت موفق نخواهد بود.
0937---6210

* در جشنواره برلین کمپین ضد ترامپ تشکیل شد اما در جشنواره دهه فجر 
کشــورمان که باید جشــنواره انقلابی باشد حتی سخنی از مواضع ضدایرانی 

ترامپ نشد!
نجاتیان

* دولت یازدهم با ســوء مدیریت خود هزینه ســنگین و در بسیاری از موارد 
جبران‌ناپذیر روی دست ملت و کشور گذاشته است. همه باید احساس مسئولیت 

کرده و درصدد اصلاح وضع موجود باشیم.
0936---2075

* در اول اسفند 95 در قطار نور شماره 367 از مشهد مقدس به سمت تهران 
با به نمایش گذاردن یک فیلم ضدفرهنگی مثلا ایرانی، انواع توهین و تحقیر 
به ارزش‌ها و اعتقادات و زیر پا نهادن رفتار و آداب خانوادگی را شاهد بودیم، 
به طوری که در کنار خانواده عرق شرم بر پیشانی زائران حرم رضوی نشسته 
بود. آیا نباید هیچ نظارتی بر اینگونه مسائل باشد. متاسفانه کسی هم در قطار 
پاسخگو نبود. تاسف مضاعف وقتی است که معلوم شود این فیلم دارای مجوز 

وزارت ارشاد بوده است.
نراقی

* سخنگوی دولت راستگویان در رسانه ملی اعلام کرد حقوق و عیدی کارکنان 
دولت تا شــنبه 30 بهمن واریز می‌شود ولی تا زمان تماس بنده با شما نه از 
حقوق خبری شده نه از عیدی! در حالی که حقوق ما بازنشستگان 27 تا 30 
هر ماه  واریز می‌شد! اقساط و خانواده را چگونه توجیه کنیم؟ نجومی‌بگیران 

هم با تاخیر حقوق می‌گیرند؟!
9470---0911 و 8848---0914
*‌ دولت در صفحه عابربانک‌های مازندران از الان تبلیغات انتخاباتی با شعار صد 

اقدام در 100 روز راه انداخته است. چیزی که اصلا حقیقت ندارد.
0911---4134

کیهان نبود که دیکتاتوری را
قانونی کرده بودید!

طرح دو فوریتی »مجازات برهم‌زنندگان مجالس« آن‌قدر مایه بی‌آبرویی و 
خفت شــده که صدای اصلاح‌طلبان و حتی بی‌بی‌سی را هم درآورده و هر روز 
به امضاکنندگان آن حمله‌ای تازه می‌شود. بعد از آنکه یک روزنامه حامی دولت 
در کنایه‌ای به رئیس فراکسیون امید نوشت: بهتر است به سکوت کردنتان ادامه 
بدهید! امضاکنندگان کوشــیدند اصل موضوع را انکار کرده و مسئولیت آن را 

متوجه دیگران کنند!
حدود ده روز بعد از انتشار طرح مجازات هر که در مجالس سؤال‌ کند، تازه 
امضاکنندگان یادشان آمده که بگویند طرح کار ما نبوده است! ظاهرا آنها در مقام 
نمایندگی مجلس، نمی‌دانند چه امضا کرده‌اند و سیستم حزبی به گونه‌ای است 

که با امضای رئیس فراکسیون آنها هم باید امضا کنند! حال هر چه که باشد!
در تازه‌ترین اظهارات، نماینده لیست امید تهران سخنان جالبی گفته که در 
نوع خود، رکورد و روش تازه‌ای از توجیه و به در و دیوار زدن قلمداد می‌شود.

محمدجواد فتحی در گفت‌وگو با ایســنا، گفته: »در مورد طرح دو فوریتی 
تامین امنیت برگزاری مراسم رسمی باید عرض کنم آنچه ما 34 نفر به عنوان 
امضاکنندگان طرح مطرح کرده بودیم غیر آن چیزی اســت که منتشر شده و 
به هیئت رئیسه مجلس ارائه شده است.« فتحی توضیح نمی‌دهد اگر متنی جز 
آنچه منتشر شده است را امضا کرده‌اند، چرا به تحریف و تغییر )احتمالی( آن 

اعتراضی نکرده و اصلا متن واقعی چه بوده است!؟
وی برای تبرئه فراکسیون امید از این اقدام دیکتاتورمآبانه می‌گوید: »بیش 
از یک ســوم امضاکنندگان این طرح از اعضای فراکسیون امید نیستند«)!(  او 

البته عمدا نمی‌گوید که دوسوم امضاکنندگان اصلاح‌طلب هستند!
فتحــی در ادامه، ســخنانی می‌گویــد که به خوبی گویای آن اســت که 
مجازات‌های قانونی کنونی را برای اقناع روحیه ســرکوبگری و بستن دهان هر 
که ســؤال و اعتراضی دارد، کافی نمی‌داند و ظاهرا به چیزی کمتر از سرکوب 
تمام عیار و حبس طویل‌المدت هر دردمند و سؤال‌کننده‌ای راضی نیست! وی 
می‌گوید: »قوانین نیم‌بند و ناقصی مثل ماده 61‍8 قانون مجازات اسلامی داریم که 
اگر کسی با ایجاد جنجال و هیاهو نظم عمومی را به هم بریزد، قانونگذار برایش 
مجازات تعیین کرده یا در جاهای دیگری از  قانون می‌توانیم به مواردی برسیم 
که قانونگذار اراده‌اش بر این اســت کسانی که سخنرانی و اجتماعات را به هم 
می‌زنند باید مجازات شوند اما در برخورد قانونی با کسانی که باید تامین امنیت 
و نظام جلسات را برعهده داشته باشند تقریبا با سکوت قانون مواجه هستیم.«
وی ســپس فراموش می‌کند که دقایقی قبل گفته بود طرح را یکی دیگر 
از نمایندگان نوشــته و وی فقط امضا کــرده، ناگهان اقرار می‌کند که طرح را 
خودشان تهیه کرده‌اند! »لذا گفتیم یک متن قانونی که هر دو موضوع را در‌بر 

بگیرد بیاوریم و آن را به تصویب مجلس برسانیم.«
نماینده فراکسیون امید سپس در اظهارنظری دیرهنگام - که ظاهرا ناشی از 
تاثیر افکارعمومی و فشارهای درون‌حزبی است - خود را مخالف طرح جا می‌زند!

روزی که متن طرح در مجلس چاپ و توزیع شــد من متوجه شــدم که 
متن تغییر کرده اســت. من همان عبارت اول را که خواندم متوجه شــدم این 
متنی نیست که ما امضا کردیم و تغییر پیدا کرده اما برای اینکه مطمئن شوم 
به اداره کل تدوین قوانین رفتم و نسخه اصلی قبل از چاپ را گرفتم و به این 
یقین رسیدم که این متن توسط طراح اصلی تغییر کرده است و به متن فعلی 
تبدیل شده که اصلا قابل دفاع نیست و خود ما بیش از هر کس دیگری نسبت 

به برخی نکاتی که در این طرح آمده ایراد و اشکال داریم.«!
وی توضیح نمی‌دهد اگر به ادعای او متن تغییر کرده و تحریف شده، چرا 
برای رفع آن هیچ اقدامی نکرد!؟ اگر واقعا صادق اســت و با آن مخالف بوده، 
چرا امضایش را پس نگرفت و اجازه داد مســیر عادی طرح دنبال شود و تنها 
هنگامی که رسانه‌‌های آزادی‌خواه پرده از خوی دیکتاتوری طراحان برداشتند، 

ژست مخالفت گرفت!؟
او سپس با فرافکنی، اقدام خودشان را به گردن رسانه‌های منتقد می‌اندازد! 
گویــی کیهان به جای فتحــی و عارف و مطهری و کواکبیان و تابش و... طرح 
سرکوب آزادی‌های مردم را امضا کرده است! همین فرافکنی است که او را به 

گفتن این سخنان بامزه وامی‌دارد:
»رسانه‌های اصولگرا متاسفانه به گونه‌ای درباره این طرح سخن می‌گویند، 
انگار فراکسیون امید می‌خواهد جلوی سوالات مردم نسبت به اقدامات دولت را 
بگیرد و به همین خاطر این طرح را تدوین کرده است)!(... این دوستان، آنقدر 
متوهم هستند و شاید هیجان‌شان از این جهت است که فکر می‌کنند به وسیله 
جریان اصلاح‌طلبی و فراکســیون امید دارند به مطلوب خود که تدوین قانونی 

برای خفقان و استبداد است، می‌رسند؛ حاشا و کلا.«!
جالب است! طرح را اصلاح‌طلب‌ها برای سرکوب آزادی مردم امضا کرده‌اند، 
اما آقای نماینده می‌گوید حاشــا و کلا که روزنامه‌های اصولگرا به هدف خود در 

سرکوب آزادی‌ها برسند!
او که  نتوانسته از رسوایی و ننگ امضای چنین طرح ذلت‌بار و سرکوبگرانه‌ای 
خلاصی یابد و می‌داند که نقطه ســیاهی تا همیشــه در کارنامه‌اش ثبت شده، 
می‌کوشد با حمله به کیهان، تعدی و دهن‌کجی به میثاق ملی یعنی قانون اساسی 

و حق آزادی بیان را پنهان کند!
»این طنز تلخی برای تاریخ است که روزنامه کیهان ادعای حمایت از آزادی 
بیــان کند و جناح مقابل خود یعنــی اصلاح‌طلبان را در مقام نفی آزادی بیان و 

ترس از سوال مردم نشان دهد.«!
فتحی به روی خودش نمی‌آورد که اگر کیهان اعتراض نمی‌کرد، با امضای او 
و هم‌حزبی‌هایش، حق مهم و مشــروع مردم سلب شده بود و به ازای یک سؤال 

ساده 2 سال زندان در انتظار منتقدین بود!
او حق دارد به در و دیوار بزند تا از زیر ننگ چنین امضائی خلاص شــود... 

البته که نمی‌شود!
منتجب‌نیا: تیم اقتصادی دولت

یا درک نمی‌کنند یا خلاقیت ندارند
قائم‌مقــام حزب اعتماد ملی نســبت به تلقی مــردم از کارنامه دولت اظهار 

نگرانی کرد.
رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با فرارو اظهار داشت: روحانی در تبلیغات 
انتخاباتی شــعار داد ما باید در کنار ســانتریفیوژها چرخ زندگی مردم را هم 
بچرخانیم. همچنین مسئله برجام را مطرح کرد که با همه سختی‌ها به تصویب 
رسید اما در اجرا با تغییر ریاست جمهوری و بدعهدی‌های آمریکا مواجه شد. 
مخالفان می‌گویند برجام که نقطه قوت و تنها برگ برنده شما بود ناکام ماند.
وی با بیــان اینکه مخالفان می‌توانند بگویند با وجود کاهش تورم همچنان 
گرانی وجود دارد و نرخ دلار و سکه افزایش داشته است، اظهار می‌کند: در زمان 
دولت روحانی ضمن اینکه تورم کاهش پیدا کرده و حرکتی در اقتصاد ایجاد شد، 
همچنان مشکلاتی وجود دارد و با وجود حرکت جزئی در رکود، هنوز کاملا شکسته 
نشده است. با توجه به اینکه قضاوت مردم به سفره خود و بازار است، دولت‌ها باید 
علاوه بر توجه به مسائل زیربنایی مثل تورم و رشد اقتصادی، به مسائل روبنایی 
مثل معیشــت مردم نیز توجه کنند. کارشناســان دولت همیشه با عدد و رقم و 
تحلیل‌های علمی کار می‌کنند و کمتر به مســائل میدانی توجه دارند، در حالی 
که باید گوشــه چشمی هم به قیمت‌های بازار داشته باشند نه قیمت‌های بانک 

مرکزی و مراکز رسمی که خیلی با واقعیت جامعه منطبق نیست.
منتجب‌نیا اشتغال را نیز از نکاتی می‌داند که با وجود تغییرات حاصل شده باید 
تحولات بیشتری داشته باشد. او ریشه این قضایا را ضعف ستاد اقتصادی دولت 
می‌داند و می‌گوید: بسیاری از نمایندگان مجلس و شخصیت‌ها نیز چنین عقیده‌ای 
دارند. به نظر می‌رسد تیم اقتصادی دولت که وظیفه تصمیم‌گیری را برعهده دارند 
یا نمی‌توانند مســائل را آن‌طور که باید درک کنند، یا طرح و خلاقیت ندارند و 
یا چشمشان تنها به آمارهای کتابی و علمی است. گرچه خیلی دیر شده اما باز 
هم می‌توان با جابه‌جایی بعضی از مســئولان و آوردن انسان‌های طراح، خلاق و 
شجاع در تصمیم‌گیری حرکتی ایجاد کرد که مردم آثارش را ببینند و مخالفان 

نتوانند روی سفره‌های مردم انگشت بگذارند.
ترساندن مردم از تغییر

آخرین حربه انتخاباتی آقای مشاور
مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور با انتشار مطلبی در توئیتر نوشت: جامعه معمولا 

به رئیس‌جمهور دو دوره فرصت می‌دهد.
به گزارش خبر آن‌لاین، حسام‌الدین نوشت: »توصیه به کسانی که می‌خواهند 
دولت را آباد کنند؛ برای مبارزه با ضد انقلاب، از برخورد با انقلابیون آغاز نکنید. 
جامعــه معمولا به رئیس‌جمهور دو دوره فرصت می‌دهد. دور اول به امید تغییر 

و دور دوم از ترس تغییر. شعار تغییر یا یک دوره زود است یا یک دوره دیر«.
ترســاندن مــردم از تغییر و آینده بدون حضور مدیــران فعلی دولت، روش 
فریبکارانه‌ای است که برخی مدعیان اعتدال، از مدعیان اصلاح‌طلبی به ارث برده‌اند؛ 
این روش هر چند برخی مواقع جواب داده، اما در مقاطعی نیز جواب نداده است 

همچنان که در سال 84 اتفاق افتاد. به نظر می‌رسد امثال آقای آشنا به جای 
توئیــت بازی یا ارعاب و التماس برای ابقای به هر قیمت دولت، باید به عنوان 
مشــاور در این‌باره بیاندیشد که چرا مقبولیت آقای روحانی و دولت وی طبق 

نظرسنجی‌های مختلف دولت، دچار ریزش شدید شده است.
این نکته نیز قابل تأمل است که برخی سیاست‌بازان قبل از پیروزی انتخاباتی‌ 
دم از تغییر می‌زنند اما بعد از به دســت گرفتن دولت، تبدیل به محافظه‌کار 

افراطی می‌شوند.
میتسوبیشی ژاپن رایزنی 

برای فروش هواپیما به ایران را متوقف کرد
برخلاف تبلیغات انجام گرفته درباره لغو تحریم‌ها و معامله خرید هواپیما 

از شرکت میتسوبیشی، این معامله متوقف شده است.
پایگاه خبری فایننشال  تریبون به نقل از محمد گرجی )نایب رئیس شرکت 
هواپیمایی آسمان در امور برنامه‌ریزی و توسعه ناوگان هوایی( نوشت: شرکت 
میتسوبیشی ژاپن رایزنی برای فروش هواپیما به ایران را به علت نگرانی درباره 

سیاست‌های آتی دولت جدید آمریکا متوقف کرده است.
گرجی گفت این شرکت شانزدهم ژانویه )27 دی( و درست چند روز پیش 
از مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید آمریکا با صدور یک بیانیه اعلام کرده که 
مذاکرات برای فروش هواپیما به ایران را تا زمان شفاف شدن سیاست‌های آمریکا 
متوقف می‌کند. وی تاکید کرد ژاپن به علت روابط تجاری نزدیک با آمریکا در 

قراردادهای تجاری خود احتیاط بیشتری به خرج می‌دهد.
هواپیماهای »میتسوبیشــی رجیونال جت )MRG(« به عنوان نخستین 
هواپیماهای مسافربری ساخت ژاپن شناخته می‌شوند و قرار است پس از طی 

فرایند آزمایشی وارد چرخه تولید شوند.
»اصغر فخریه کاشــان« قائم مقام وزیر راه و شهرســازی چند ماه پیش از 
رایزنی‌ برای خرید 25 فروند از هواپیماهای ساخت این شرکت به ارزش نزدیک 

به 500 میلیون دلار خبر داده بود.
شرکت هواپیمایی آسمان، طرف قرارداد بیشتر این هواپیماها برای جایگزینی 

هواپیماهای فوکر 100 هلند بوده است.
نشریه نیکی ژاپن پیش از این از مذاکرات شرکت هواپیمایی »ایران ایر« با 
میتسوبیشی برای تامین 80 هواپیمای مورد نیاز این شرکت هم خبر داده بود 
که به نظر می‌رسد این مسئله با توجه به قراردادهای منعقد شده با شرکت‌های 

بوئینگ و ایرباس منتفی شده باشد.
یک سبد نامزد اصلاح‌طلب
جای کارنامه خالی دولت!

عضو فراکســیون امید گفت، ما در کنار روحانی ســبدی از کاندیداها را 
خواهیم داشت!

الیاس حضرتــی در مصاحبه با عصر ایران گفت: قطعا  نامزد صددرصدی 
اصلاح‌طلبان برای انتخابات 96 آقای روحانی اســت. گرچه ما وجود کاندیدای 
پشتیبان  را نیز لازم می‌دانیم و معتقدیم باید سبدی از کاندیدا داشته باشیم 
و نه فقط یک نامزد. ما باید ســبدی از کاندیداها را در رشــته‌های مختلف و 
تخصص‌های گوناگون و با هماهنگی و نظر موافق آقای روحانی داشته باشیم.

حضرتی بیان کرد: میدان سیاســت میدان احتیاط‌ها و تدابیر ویژه است و 
باید همواره رعایت تدابیر و احتیاط‌ها را کرد.

عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی تاکیــد کرد: ما نمی‌خواهیم این 
احســاس برای آقای روحانی به وجود بیاید که ما می‌خواهیم برای وی رقیب 
بتراشیم بلکه این حرکت ما به معنای کاندیدای پشتیبان است که اگر یک‌هزارم 
درصد آقای روحانی با مشــکلی مواجه شد ما کاندیدا داشته باشیم و دستمان 

خالی نباشد.
وی تصریح کرد: این سبد شامل 7 الی 8 کاندیدا است گرچه اصلاح‌طلبان 

20 الی 30 نیرو برای کاندیداتوری دارند.
این قبیل اظهارات نشــان می‌دهد که اصلاح‌طلبان از یک سو می‌خواهند 
نوعی شمشــیر   داموکلس بالای سر روحانی داشته باشند و از طرف دیگر به 
بهانه حمایت از وی با این شیوه، باج‌های جدیدی را مطالبه کنند. ضمن اینکه 
تعابیر مشــابه مبنی بر آوردن نامزدهای »ضربه‌گیر« - نظیر پزشکیان و علی 
مطهری - نشان می‌دهد این طیف مطمئن است روحانی قادر به دفاع از کارنامه 
ضعیف دولت خود نیســت. اما سؤال مهم این  است که شکل کارنامه غیرقابل 
دفاع و خالی از محتوای قابل عرضه به مردم در محتوای آن اســت و نه شکل 
ضعف بیان؛ و اتفاقا در فن بیان امثال مطهری و پزشکیان به مراتب ضعیف‌تر 

از روحانی هستند.

یادداشت میهمان

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت‌الله موحدی کرمانی

نماز عبادی - سیاسی این هفته تهران به امامت آیت‌الله موحدی 
کرمانی در مصلای امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه تهران در این مراسم که 
از ســاعت 10/45 دقیقه شروع می‌شود، دکتر البحیصی رئیس جمعیت 
دوستی ایران و فلسطین در خصوص ششمین اجلاس بین‌المللی حمایت از 
انتفاضه فلسطین و دستاوردهای مقاومت و دکتر بنیانیان رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره مسئولیت پدر و 
مادر نسبت به تربیت فرزندان در شرایط جدید، پیش از خطبه‌ها سخنرانی 

خواهند کرد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اردوغان و ملک سلمان
از درد کدام سیلی ناله میک‌نند؟!

»شورای  آمریکایی  اندیشکده 
برای  آتلانتیک« نوشت:  سلیمانی 
حامیانش که او را »سردار دل‌ها« هم 
خطاب می‌کنند، قهرمانی است که 
در جنگ با داعش از اماکن مقدس و 
منافع ایران در منطقه حفاظت کرده 
و همچون سربازی فداکار در کوه‌ها 
و دره‌ها به جست‌وجوی »شهادت« 

رفته است.
»شورای آتلانتیک« در مطلبی به 
تشــریح دلایل محبوبیت سردار قاسم 
ســلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران پرداخته 

است. 
در آغــاز ایــن یادداشــت آمــده 
است: »ژنرال قاسم ســلیمانی یکی از 
محبوب‌ترین شخصیت‌های شناخته شده 
در کشور ایران است، جایی که حامیانش 
او را قهرمــان ملی از خودگذشــته‌ای 
می‌بینند که در حال نبرد با دشــمنان 

ایران است.«
»آتلانتیک« با اشاره به اینکه تصاویر 
سردار سلیمانی برای اولین بار در سال 
2014 در شــبکه‌های اجتماعی پدیدار 
شد نوشــته برخی از صفحات حامیان 

او در اینســتاگرام بالای 190 هزار نفر 
طرفدار داشته است. 

»نتایــج یــک نظرســنجی اخیر 
که توســط مرکز مطالعــات امنیتی و 
بین‌المللی دانشــگاه مریلند انجام شده 
نشان می‌دهد که محبوبیت او در ژانویه 
2016 برابر با 73 درصد بوده و این رقم 
در دسامبر 2016 به 74 درصد افزایش 

یافته است.«
آتلانتیک می‌نویسد محبوبیت این 
ژنــرال ایرانی تا اندازه زیادی از »نگرش 
ایرانی‌هــا و ارزش‌گــذاری آنها برای از 
خودگذشتگی و فروتنی نشأت می‌گیرد.«

به گزارش فارس در بخش دیگری از 
این گزارش آمده است: »سلیمانی برای 
حامیانش، قهرمانی اســت که با داعش 
می‌جنگد، از اماکــن مقدس محافظت 
می‌کنــد و منافع ایــران در منطقه را 

حفظ می‌کند.«
است  آتلانتیک می‌نویسد: »جالب 
که طرفدارانش، گاهاً او را حاج قاســم 
یا حتی ســردار دل‌ها خطاب می‌کند. 
او از خودش تصویر ســرباز فداکاری به 
نمایش گذاشــته که در کوه‌ها و دره‌ها 

به جست‌وجوی شهادت رفته است.«

شورای آتلانتیک:

سردار سلیمانی قهرمانی فداکار
 و چهره‌ای محبوب برای ایرانی‌هاست

گفت: یکی از پادوهای فتنه آمریکایی- اســرائیلی 88 گفته اســت »وقتی 
حفظ بشار اسد مهم‌تر از پاسداری خوزستان شد، دیدن وضع ناگوار این منطقه 

دور از انتظار نبود«!
گفتم: یعنی این یارو نمی‌داند که اگر رزمندگان اســام در سوریه و 
عراق با داعش نمی‌جنگیدند امروز باید مردم ما در همان خوزســتان و 

سایر شهرهای ایران به دست تکفیری‌ها قتل عام می‌شدند؟!
گفت: مرد حســابی، همین جماعت کاســه‌لیس بیگانــگان در آغاز حمله 
تروریست‌های تکفیری در سوریه طی نامه‌ای با یکصد و پنجاه امضاء از تروریست‌ها 
تحت عنوان نیروهای مدنی! دفاع کرده بودند که داغ آن ننگ هنوز بر پیشــانی 

آنها وجود دارد.
گفتم: درباره دفاع از خوزستان هم مگر همین پادوهای فتنه شعار 
نمی‌دادند »توپ تانک بســیجی، دیگر اثر ندارد«! و مگر بســیجیان و 
پاسدارانی که از خوزســتان و سایر مناطق وطنشان دفاع می‌کردند را 
»خشونت‌گرا«! معرفی نمی‌کردند؟ و یا مطابق اسناد موجود از آمریکایی‌ها 

درخواست تحریم‌های فلج‌کننده علیه مردم ایران نشده بود؟!
گفت: حالا بعد از آن همه وطن‌فروشــی و خیانت می‌خواهند ادای منتقدان 
دلســوز را دربیاورند که چون از ایــن کارها نکرده‌اند گاف می‌دهند و حمایت از 

داعش را پیش می‌کشند. 
گفتم: چوپان دروغگو رفته بود خواستگاری، پرسیدند شغلت چیه؟ 
برای اینکه ادای آدم حســابی‌ها را دربیاورد، گفت؛ متخصص دامپیوتر 
هستم! پرسیدند؛ کدام شاخه؟ نرم‌افزار؟ یا سخت‌افزار؟ گفت؛ هیچ‌کدام؛ 

پشم‌افزار!

سرویس سیاسی-
 لفاظی‌های اخیر مقامات ترکیه 
و عربستان علیه  جمهوری اسلامی 
افزایش  کم‌سابقه‌ای  طور  به  ایران 
یافته است و مقامات این دو کشور 
با جیغ‌های بنفش خود در منطقه، 
خیلی زود همراهی و همســویی با 
مواضع ضــد ایرانی رئیس جمهور 

جدید آمریکا را علنی کردند.
 در  همین راســتا اردوغان رئیس 
جمهــور ترکیــه کــه رویــای احیای 
امپراطوری‌اش با  کابوس کودتای نیمه 
شب تعبیر شده و دستاوردش در عراق 
و سوریه شکست به معنای واقعی کلمه 
اســت،  اواخر بهمن ماه به ســه کشور 
بحرین، عربســتان و قطر ســفر کرد و 
در این ســفر بارها علیــه ایران موضع 

گیری‌هایی خصمانه داشت.
ملک‌سلمان پادشاه بیمار و درمانده 
سعودی نیز که رویای تسلط بر یمن را 
داشت و این روزها از ترس موشک‌های 
یمنی  حتی در کاخ‌های سلطنتی خود 
نیز امنیت و آســایش ندارد، در تماسی 
تلفنی با رئیس جمهــور جدید آمریکا 
ادعاهای وی درباره نقش بی‌ثبات‌کننده 

ایران در منطقه را تکرار کرد. 
اوج لفاظی‌هــای ترکیه  علیه ایران 
در کنفرانــس امنیتی مونیخ  بود. آنجا 
که مولود چاوش‌اوغلو، وزیر امور خارجه 
این کشــور با مطرح کــردن ادعاهایی 
بی‌اساس گفت: »ترکیه مخالف هر نوع 
تقســیم‌بندی دینی یا طایفه‌ای است. 
ایران متاســفانه به اقدامات نفرت‌آمیز 
طایفــه‌ای ادامه می‌دهــد و به فرصت 
صلــح در خاورمیانه ضربه می‌زند. ایران 
با دخالت در یمن، بحرین و عربســتان 
ســعودی، ثبات منطقه را برهم می‌زند. 
ایران تلاش می‌کند سوریه و عراق را به 

دو کشور شیعی تبدیل کند.«
همچنیــن بعد از دیــدار بن علی 
ییلدیریم، نخســت وزیر ترکیه با مایک 
پنس، کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
رهبــران آمریکا و ترکیــه درباره اینکه 
چگونه تروریســم داعش را شکســت 
دهنــد و ایران را مهــار کنند، رایزنی و 
گفتگو کرده‌اند. کاخ سفید مدعی شد: 
معاون رئیس جمهور آمریکا و نخســت 
وزیر ترکیه همچنین موافقت کردند که 
اجازه ندهند ایران به ثبات منطقه آسیب 
و لطمه وارد کند. دو طرف راهکارهای 
مربوط به تسریع تلاش‌ها برای شکست 

داعش را بررسی کرده‌اند.
وزیر خارجه ســعودی هم  سه روز 

پی در پی است که به لفاظی خود علیه 
ایــران  ادامه می‌دهــد و  در آخر هم از 
اعزام نیروی زمینی به سوریه خبر داده 
اســت. ادعایی که بارها از سوی ریاض 
مطرح شده و بلوفی بیش نیست. به نظر 
می‌رســد بعد از نامه امیر کویت و سفر 
روحانــی به دو کشــور منطقه، چیزی 
در سبد ســعودی‌ها قرار نگرفته است 
و شکست سیاست‌های آنان در سوریه، 
یمن، لبنان و عراق همچنان ادامه دارد.

تشکیل بلوک 
عبری- عربی- ترکی

همچنین به عقیده بسیاری، دیدارها 
و مواضع اخیر اردوغان و دیگر مقامات 
به معنای ایجاد یک صف‌بندی و جبهه 
جدید علیه ایران می‌باشد. در واقع سخن 
بر سر تشکیل یک پیمان نظامی همانند 
ناتو با همراهی رژیم جعلی اســرائیل، 
آمریکا، انگلیس و ترکیه است که هدف 
از آن مقابله با جمهوری اسلامی است. 
ظاهراً این سیاستی است که دولت ترامپ 
بــرای مقابله با بحران‌هــای خاورمیانه 
و صورت‌بندی جدیــد منطقه طراحی 

کرده‌ است. 
البته مقام‌های ترکیه بارها در جریان 
بحران سوریه مواضع متناقضی را از خود 
نشان داده‌اند و رنگ عوض کرده‌اند اما 
اینکه در این مقطع زمانی بار دیگر چنین 
مواضع سســتی از خود بروز می‌دهند و 
با نمک‌نشناسی حمایت ایران از دولت 
اردوغان را در جریان کودتای اخیر نادیده 
می‌گیرنــد چیزی جز امید داشــتن به 
ترامپ برای عوض کردن صحنه و دنبال 

کردن سیاست‌های نوعثمانی نیست.
عربستان در باتلاق یمن

عربستان هم از این سیاست‌ها مبرا 
نیست،  رژیم آل سعود هم در طول چند 
سال گذشــته نقش مهمی در حمایت 
مالی و تسلیحاتی گروه‌های تروریستی 
داشــته است که این سیاست‌ها سودی 

برای این کشور نداشت.
عربســتان از دو ســال پیش هم 
آغازگر جنگی در یمن اســت تا دولتی 
دست‌نشــانده را به قدرت برساند و در 
چارچــوب این هــدف از هیچ جنایتی 
همچــون کشــتار کــودکان و به کار 
بردن ســاح‌های ممنوعــه و بمباران 
زیرساخت‌های اقتصادی، بیمارستان‌ها، 
مدارس  و اماکن مسکونی  ابایی نداشته 
اســت اما نتیجه بیش از دو سال تجاوز 
نظامی هیچ دستاوردی نداشته و روز به 
روز بر دامنــه مقاومت ملت یمن علیه 
متجــاوزان افزوده می‌شــود  و پرونده 

جنایت جنگی ســعودی‌ها در مجامع 
بین‌المللی در حال سنگین‌تر شدن است.

سعودی‌ها در داخل هم با مشکلات 
عمده‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند که 
بخشی از آن نتیجه ساختار تمامیت‌خواه 
سیاسی وابسته این کشور، بخشی ناشی 
از سیاست‌های فرقه‌ای و تبعیض علیه 
اقلیت‌هــا و بخش دیگر نیز ناشــی از 
سیاست‌های نظامی‌گری در سایه کاهش 
قیمت نفــت و تبعات آن بر ســاختار 

اقتصادی این کشور است.
بنابراین سعودی‌ها ساده‌ترین راه را 
برای فرار از تبعات سیاست‌های خود در 
پیش گرفته‌اند و مقام‌های کوته‌بین  این 
کشور تصور می‌کنند با اتهام زدن به ایران 
می‌توانند مشکلات خود را حل نمایند. 
آنها حتی این لکه ننگ را بر خود هموار 
کرده‌اند که علیه یک کشــور اسلامی و 
ملت مسلمان آن، با رژیم صهیونیستی 
متحد شوند. ظاهرا ترکیه و عربستان پس 
از ورود ترامپ به کاخ سفید و عربده‌های 
توخالی وی، تصــور می‌کنند لفاظی و 
یاوه‌گویی علیه ایــران می‌تواند ورق را 
برگرداند و آنها را از پیامدهای شکست 
سیاســت‌های منطقه‌ای‌شان برهاند اما 
غافــل از اینکه ترامپ به عربســتان به 
مانند گاو شــیردهی می‌نگرد که فقط 
به دوشیدن شــیرش اکتفا خواهد کرد 
و هرگز نظامیــان آمریکایی را با تجربه 
از جنگ عــراق و افغانســتان پای در 
میدانــی نخواهد گذارد که به هیچ‌وجه 
قابل مقایســه با دو میدان قبلی نیست. 
از همین رو بود که ترامپ چند روز قبل 
گفت شیوخ عرب چیزی جز پول ندارند.
ترکیه نیــز در داخل با بحران‌های 
سیاســی و اقتصادی و امنیتی شدیدی 
روبروســت، در خارج از مرزهایش هم 
که در ســوریه با چالش اتحاد آمریکا و 
کردهای سوری روبروست و قطعا نزدیکی 
ترامپ به آنکارا  تاکتیکی خواهد بود و  
چالش نیروهای گریز از مرکز و حمایت 
آمریکا از این نیروها معمایی اســت که 
هیچ‌گاه آنکارا آن را نخواهد توانست به 

تنهایی حل نماید.
ماهیگیری رژیم 

صهیونیستی از آب گل‌آلود 
منطقه

رژیم صهیونیستی نیز که آتش‌بیار 
معرکه اســت و نخست وزیرش اخیرا از 
قریب‌الوقوع بــودن صلح میان این رژیم 
با اعراب گفتــه و اعلام کرده که  اعراب 
برای مقابله با ایران، اسرائیل را هم‌پیمان 
خود می‌دانند نیز به خوبی می‌داند که اگر 

دست از پا خطا کند باید با موجودیتش 
خداحافظی نماید. این رژیم همین چند 
وقت پیش از ترس عملیاتی شدن تهدید 
ســید حســن نصرالله دبیرکل جنبش 
حزب‌الله  لبنان مبنی بر هدف قرار دادن 
مخازن آمونیاک حیفا، ســعی کرد این 
مخازن را به نقطه دیگری منتقل نماید و 
البته چند روز بعد نصرالله اضافه کرد اگر 
رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کند 
نیروگاه هسته‌ای دیمونا هدف قرار خواهد 
گرفــت.  اقدام تل آویو به انتقال مخازن 
آمونیاک حیفا که با شکســت روبرو شد 
به خوبی نشــان می‌دهد که این رژیم به 
چه میزان آسیب‌پذیر است و اینجاست 
که مقام‌های ترکیه و عربســتان باید به 
خوبی بدانند که بر روی دیواری یادگاری 
می‌نویسند که فرو ریختنش به مویی بند 
است  و پیش از حرف زدن بسنجند که 
چه می‌گویند و  این توهم را نداشته باشند 
که دعوت ایران  به رعایت حق همسایگی 
و رفــع تنش، به علت نگرانی بوده،  بلکه 
به این سبب است که جمهوری اسلامی 
فقط رژیم جعلی اسرائیل را به عنوان تنها 
دشمن مشترک جهان اسلام  می‌شناسد و 
تمامی همتش برای حفظ عزت کشورها و 

ملت‌های اسلامی است.
نمونه بــارز آن نیــز جمع نمودن 
نخبگان جهان اســام از 80 کشور در 
تهران و برگــزاری کنفرانس حمایت از 
انتفاضه فلسطین اســت ، در شرایطی 
که این دو کشــور مدعــی حمایت از 
فلسطین ادبیاتشان را با رژیم کودک‌کش 
صهیونیســتی هماهنــگ می‌کننــد، 
جمهوری اســامی ایران همچنان و با 
اقتدار پرچمدار حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین است و ملت‌های منطقه را به 
کنار گذاشتن اختلافات داخلی و وحدت 
حــول محور فلســطین و آرمان قدس 

شریف دعوت می‌کند.
ســر و صدای این روزهــای آنکارا 
و ریاض عجیب و غیرمنتظره نیســت. 
برخلاف ظاهر جنجالی و تهدیدآمیز آن، 
این صدای ناله ناشــی از سیلی‌ای است 
کــه جریان مقاومت به گوش طرح‌های 
تجاوزکارانه آنها در منطقه نواخته است.

البته جمهوری اسلامی ایران پخته‌تر 
و عاقل‌تر از آن است که در این هیاهو، 
دشمن اصلی را گم کند. دشمن اصلی 
اســام و مردم منطقه آمریکا و فرزند 
نامشروع آن یعنی رژیم جعلی اسرائیل 
هستند و هماورد اصلی جریان مقاومت 
با محوریت ایران، این دو دولت محسوب 

می‌شوند نه نوچه‌های آنها.


